
Nº 100, quarta-feira, 28 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

203 
 

 
Contrato No- 367/2014 - Objeto: contrato a aquisição de alimentos não 
perecíveis para suprir as necessidades de saúde da rede municipal de 
saúde, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Saú- 
de, conforme solicitação expressa da mesma. Lei Federal nº 8666/93 
-Pregão Presencial nº 077/2014; Processo Administrativo n° 
178/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: 
Durando E Oliveira Ltda. Valor Global: R$ 88.650,00. Unidade Or- 
çamentária: 0606; Classificação Funcional: 2117/2118/2125; Elemen- 
to de Despesa: 33903000; Fonte: 2/14. 

 
Contrato No- 368/2014 - Objeto: contrato a aquisição de alimentos não 
perecíveis para suprir as necessidades de saúde da rede municipal de 
saúde, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Saú- 
de, conforme solicitação expressa da mesma. Lei Federal nº 8666/93 
-Pregão Presencial nº 077/2014; Processo Administrativo n° 
178/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2014 

 
No dia  12/06/2014, às  10:00h na  sede da  Prefeitura Mu- 

nicipal, objetivando a Contratação de empresa de Engenharia para 
prestar serviços de infraestrutura, com pavimentação em volta do 
açude, construção de quiosque para venda de produtos da agricultura 
familiar, inclusive com perfuração de poço para horta comunitária no 
distrito de Aguada Nova. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações e 
Edital no Setor de Licitações. 

 

Lapão-BA, 27 de maio de 2014. 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

Presidente da CPL 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 
 

No dia 12/06/2014, as 10:30 hs, OBJETO: Execução e Cons- 
trução de 01 QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO. 
O  EDITAL  e  informações  complementares  serão  obtidas  na  Pre- 
feitura, no horário de expediente. 

 
Marcionílio Souza-BA, 27 de maio de 2014. 

VANDSON AGUIAR DOS SANTOS 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

Wwo  Panificadora  Ltda  -  ME.  Valor  Global:  12.476,10.  Unidade 
Orçamentária: 0606; Classificação Funcional: 2117/2118/2125; Ele- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA TOMADA DE PREÇOS N 3/2014-TP 

mento de Despesa: 33903000; Fonte: 2/14. 
 

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida - BA torna o- 

OBJETO: Construção de Centro de Referência de Assistência Social 
- CRAS. ABERTURA: 12/06/2014, às 8:00 horas. CONDIÇÕES DE 
PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo, individualmente, que atendam 
às exigências do Edital e seus Anexos, e que possuam, até a data de 

Ata de Registro de  Preço nº 217/2014 -  OBJETO: Eventual con- público que realizará a TOMADA DE PREÇOS N 003/2014. DATA: recebimento das propostas, capital social mínimo, no valor de: R$ 
tratação de empresa especializada para o fornecimento de carne moí- 
da, tipo bovina, para atender as Unidades de Saúde da Rede Mu- 
nicipal, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de 
Saúde. Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão 
Presencial nº 075/2014; PA n° 173/2014. Contratante: Prefeitura Mu- 
nicipal de Juazeiro. Contratada: Neusivan Furtado Matias De Araujo 
ME Valor: R$ 15.050,00. 

 
Ata de Registros de Preço nº 218/2014 - Objeto: Eventual aquisição 
de alimentos não perecíveis para suprir as necessidades de saúde da 
rede Municipal de saúde, conforme solicitação expressa da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme solicitação expressa da mesma. Lei 
Federal nº 10.520/2002- Pregão Presencial nº 077/2014; Processo 
Administrativo n° 178/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juazeiro. Contratada: Durando E Oliveira Ltda. Valor Global: R$ 
177.300,00. 

13/06/2014 às 09:00hs, na Sede da Prefeitura, sito à Rua Dois de 
Julho, n° 33 - Centro. OBJETO: Contratação de empresa para cons- 
trução de ginásio de esportes neste Município. TIPO: Menor Preço 
por Lote. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados 
na Sala de Reunião da Comissão, em meio magnético e impresso, de 
27/05/14 até a véspera da Licitação das 08:30 às 12:00hs. 

 

Licínio de Almeida-BA, 27 de maio de 2014. 
EDEN RODRIGUES BALEEIRO 

Pregoeiro 
 

ALAN LACERDA LEITE 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

AVISOS DE ADIAMENTO 
o- 

27.810,00 (vinte e sete mil e oitocentos e dez reais). EDITAL: Na 
Prefeitura, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº 
- Centro - Telefone (77) 3643-1008. 

 
Matina-BA, 26 de maio de 2014. 

RUBERLON FERNANDES DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  45/2014 

Repetição 
 

O Município de Mundo Novo, faz saber aos interessados 
 

Ata de Registros de Preço No-  219/2014 - Objeto: Eventual aquisição PREGÃO PRESENCIAL N 3/2014 que, às 09:00ha de 10 de Junho de 2014, estará recebendo em sua 

de alimentos não perecíveis para suprir as necessidades de saúde da 
rede Municipal de saúde, conforme solicitação expressa da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme solicitação expressa da mesma. Lei 
Federal nº 10.520/2002- Pregão Presencial nº 077/2014; Processo 
Administrativo n° 178/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juazeiro. Contratada: WWO PANIFICADORA LTDA - ME. Valor 
Global: R$ 24.865,50. 

RETIFICAÇÕES 
 

No Contrato nº 250/14, publicado no DOU 16/05/2014, se- 
ção 3, nº 92, onde se lê: Contrato nº 250/14, leia-se: Contrato nº 
258/14. 

 
No Contrato nº 290/14, publicado no DOU 14/05/2014, se- 

ção 3, No-  90, onde se lê: R$ 180.103,50, leia-se: R$ 180.424,50. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA No-  2/2014 

 
Torna público que a licitação Resultado de Proposta de Preço 

Concorrência Nacional N.º 002/2014. PA n.º 058/2014.  Empresa: 
PPV SERVIÇOS E CONTRUÇÕES LTDA, foi desclassificada por 
descumprir o item 8.4 do edital e a empresa SG ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA, foi declarada vencedora por apresentar me- 
nor preço e atender as exigências do edital. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de engenharia relativos á reparos, 
reformas e manutenções das unidades vinculadas á Secretaria Mu- 
nicipal de Educação e Esportes, com solicitação expressa da Se- 
cretaria Municipal de Educação e Esportes. Valor: R$ 2.991.320,86. 
Caso não haja recurso o processo será homologado em 05/06/2014. 

 

Juazeiro-BA, 26 de maio de 2014. 
CLERISTON JOSÉ DA SILVA ANDRADE 

Secretário 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
  AVISO DE LICITAÇÃO 

torna público que devido alteração no edital fica adiada a 
licitação, tipo Menor Preço Global, para o dia 09/06/2014 as 10hs, na 
sala de reunião da Comissão de Licitação, cujo objeto é contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para pro- 
dução de material gráfico de consumo que visa atender as demandas 
da Secretaria de Saúde com relação a formulários, planilhas, cartões, 
boletins, cadernetas, fichas, prontuários, adesivos. O Edital na sala da 
Comissão. Tel: 71 36045863. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 
 

O Município de Madre de Deus, torna público que realizará 
licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo- 
bal, as 10:00 h do dia 11/06/2014 na sala de reunião da Comissão de 
Licitação, situada no 3º andar do Centro Administrativo da Prefeitura 
Municipal de Madre de Deus, localizado na Avenida Rodolfo de 
Queiroz Filho s/n - Centro - Madre de Deus (BA), cujo objeto é 
Contratação de empresa(s) para fornecimento de medicamentos e 
insumos visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde da 
Prefeitura de Madre de Deus. O Edital e anexos, encontram-se a 
disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00 
h às 12:00 h. Maiores informações através do fone: 71 36045863. 

 
Madre de Deus-BA, 27 de maio de 2014. 

CELESTINO SOUZA FILHO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO 

SOUZA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

O Município de Marcionílio Souza (BA) torna publico que 
realizara licitação do tipo: 

 
o 

sede, documentação e propostas de preço para contratação de empresa 
para Prestação de Serviço no desenvolvimento dos serviços técnicos 
necessários à elaboração do Plano de Habitação de Interesse Social - 

PLHIS  do  Município  de  Mundo  Novo,  conforme  características 
constantes  do  Anexo  I  -  Proposta  Comercial  deste  edital.  As  in- 
formações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de 
licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2014 
 

O Município de Mundo Novo, faz saber aos interessados 
que, às 11:00hs de 10 de Junho de 2014, estará recebendo em sua 
sede, documentação e propostas de preços para contratação de em- 
presa, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO 
DE RECEITAS TRIBUTÁRIAS, JUNTO A EMPRESA DE FOR- 
NECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, RELATIVO A DEBITOS 
TRIBUTÁRIOS  PARA  COM  O  MUNICÍPIO,  NO  TOCANTE  A 
TAXAS MUNICIPAIS, conforme características constantes do Anexo 
I - Proposta Comercial, parte integrante e indissociável deste Edital. 
As informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, 
sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas. 

 
Mundo Novo-BA, 27 de maio de 2014. 

SONIA LÔBO DA SILVA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 

 
OBJETO: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, 
materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades de 
diversas secretarias do município de Nova Redenção. DATA: 
09/06/2014; Horário: 14h00minh EDITAL DISPONÍVEL: A partir do 
dia 28/05/2014, das 08:00 horas às 12:00 horas na Sala da COPEL, 
sita na Av. Nascer do Sol, S/n, Centro, Nova Redenção - BA. INFOR: 

PREGÕES PRESENCIAIS N-os   8, 9 E 10/2014 
PREGÃO PRESENCIAL N - 18/2014 Tel (75) 3345-2390. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No- 008/2014. OBJETO: Contratação de ser- 
viços gráficos, para atender as necessidades deste município. DATA 
08/06/2014. HORÁRIO: 09:00 h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-   009/2014.OBJETO: Aquisição de gê- 
neros alimentícios e hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades 
deste município. DATA 08/06/2014. HORÁRIO: 11:00 h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-   010/2014. OBJETO: Aquisição de di- 
versos equipamentos e materiais permanentes para suprir as neces- 
sidades  deste  município.  DATA  08/06/2014.  HORÁRIO:  13:00  h. 
CRITÉRIO: Menor Preço Por Lote. LOCAL: sede da Prefeitura. 

 

Jussiape-BA, 26 de maio de 2014. 
SORAIA LUZ PEREIRA 

Pregoeira 

No dia 12/06/2014, as 07:30h, OBJETO: Contratação de 
empresa no ramo de Hospedagem no município de Marcionílio Souza 
e Salvador/BA. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014 
 

No dia 12/06/2014, as 09:00h OBJETO: Fornecimento de 
Material de Informática e Eletro-Eletrônico. INFORMAÇÕES: - na 
sala da Comissão de Licitação Fone/fax (75) 3340-2120 PREGOEI- 
RO OFICIAL: Vandson Aguiar dos Santos. Marcionílio Souza-BA, 
27 de Maio de 2014. 

 
Marcionílio Souza-BA, 27 de maio de 2014. 

VANDSON AGUIAR DOS SANTOS 
Pregoeiro 

GIL ANDERSON TRINDADE RAMOS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014 

 
Objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETAS, 0 KM, 
dia 09/06/2014 às 09:00 hs, O Edital está disponível em sua sede. das 
8:00 às 17:00 hs de 2ª a 6ª. Informações site www.olindi- 
na.ba.io.org.br 

 
JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014052800203 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-28T10:06:41-0300




